
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 167

14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος δυτικά 
του στρατοπέδου Δογάνη του Δήμου Κιλκίς. ...... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−
μάρρου «Ζαχολίτικου» στην Τ.Κ. Δερβενίου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης (πρώην Δή−
μου Ευρωστίνης) του Νομού Κορινθίας. .................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2113 (1)
  Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος δυτικά του 

στρατοπέδου Δογάνη του Δήμου Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91Α/25−
4−2002).

2) Το άρθρο 280, παρ. ΙΙ περ. 20 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

4) Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

6) Την με αριθμ. Τ1431/3561/22−3−2010 απόφαση της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κιλκίς, της Δ.Τ.Υ., για τον 
καθορισμό οριογραμμών ρέματος.

7) Την με αριθμ. 68/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Κιλκίς του Ν. Κιλκίς.

8) Το με αριθμ. 1902π.ε/17−03−2011 έγγραφο του Τμήμα−
τος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων με 
το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα Οριοθέτησης τμή−
ματος του ρέματος δυτικά του στρατοπέδου Δογάνη 
του Δήμου Κιλκίς που συντάχθηκαν από τους μελετη−
τές Γεώργιο Μωϋσίδη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό (Χάρ−
τες) και τον Αθανάσιο Ναγκούλη, Γεωλόγο (Τεύχος)., 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη υπηρεσία (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 2113/21−03−2011), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος δυτικά του στρατοπέδου Δογάνη του 
Δήμου Κιλκίς, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που σημειώνονται 
με κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται επί του τοπογρα−
φικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέ−
τη που συντάχθηκε από τα τους μελετητές Γεώργιο 
Μωυσίδη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και τον Αθανάσιο 
Ναγκούλη, Γεωλόγο και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Δ.Ε.Κ.Μ., Τμήμα Υδραυλικών Έργων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 13 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ

1559

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.21 09:33:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1561



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2565/10 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χειμάρ−

ρου «Ζαχολίτικου» στην Τ.Κ. Δερβενίου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης (πρώην Δήμου Ευρωστί−
νης) του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ.10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ.18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232/Α/2010).

9. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 απόφαση (ΦΕΚ 
491Β΄/31.3.2011) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης και στους προϊσταμένους των Υπηρε−
σιών της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλο−

ντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

10. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος χειμάρρου «Ζαχολίτικου» στο Δ.Δ. Δερβε−
νίου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης του Νομού 
Κορινθίας, τα οποία συντάχθηκαν τον Σεπτέμβριο του 
2009 από τον Διπλ. Τοπογράφο Μηχανικό Γκόνη Γε−
ώργιο και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 17−6−2010 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ευρωστίνης όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
127/2010 απόφασή του.

12. Την με αριθμό 2318/1−7−2010 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας, σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος χειμάρρου «Ζαχολίτικου» στην Τ.Κ. Δερβενί−
ου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης του Νομού 
Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών εκατέρωθεν της 
βαθειάς γραμμής τμήματος του χειμάρρου «Ζαχολί−
τικου» στο Δ.Δ. Δερβενίου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με 
τα σημεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ) (Αριστερά) 
έως (0−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α1−Β1−Γ1) (Δεξιά) εκατέρω−
θεν της ροής, στο τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Τοπογράφο Μηχανικό Γκόνη Γεώργιο σύμφωνα 
με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 17−6−2010 από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθί−
ας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 11 Μαΐου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1565



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001671406110008*


